-s 	-- . 	 - 	-

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 010/2014
Originario do Processo no 012/2014 - Convite no 007/2014

Contrato que entre si celebrarn a Camara Municipal de Salinas, inscrita no CNPJ sob o no.
25.216.102/0001-70, corn sede na Rua Bias Fortes, no. 92, Bairro Centro, Salinas/MG,
CEP.: 39.560-000, neste ato representado pela Presidente, EILTON SANTIAGO SOARES,
portador do CPF ng 550.339.116-00, RG n° M - 3.630.373, residente na rua Tiradentes 69,
Distrito de Nova Matrona, MunicIpio de Salinas/MG, e, do outro lado a empresa, a IBTECH
TECNOLOGIA DA INFORMAAO LTDA-EPP, estabelecida na Avenida Amazonas, no
3262, 2 0  Andar, Bairro Prado, CEP. 30.411-220, Belo Horizonte/MG, inscrita no CNPJ sob
no. 08.866.837/0001-20 e lnscriçao Estadual n°. 001.077.709.00-31, neste ato
representada pelo Sr. V/TOR GOMES, brasileiro, solteiro, Tecnologo em Processamento
de Dados, residente e dorniciliado na Rua São Dimas, no 230 B, Bairro Industrial, CEP.
32.230-165, Contagem/MG, portador de identidade n°. MG-10.479.183 expedida pela
SSP/MG e CPF. 054557M46-55, doravante denominada CONTRA TADA, considerando a
disposto no art. 57, inciso II, da Lei no 8.666/93, resolvem firmar o presente TERMO
ADITIVO AO CONTRATO No 010/2014, mediante clãusulas e condiçoes a seguir
especificadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa especializada em
serviços na area de informática para a fornecirnento de licença de uso de softwares de
gestão, conforme anexo I (terrno de referenda) do edital, tendo em vista a resultado do
Processo n°. 012/2014 Convite n°. 007/2014, devidamente homologada.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGENCIA E ExEcuçAo DOS SERVIOS

2.1 Cam a necessidade de atender a esta casa, no que tange a continuidade dos serviços
prestados, vista que o Software de gestão implantado e irnprescindivel no envio de
informaçoes ao Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e organizaçao da estrutura
de trabalho da Cãmara Municipal de Salinas, fica prorrogado o prazo de vigéncia e
execuçao dos services constantes no Contrato n°. 010/2014 par periodo de 12 (doze)
meses, vigorando de 12 (doze) de Setembro de 2017 (dois mile Dezesseis) a 12 (doze) de
Setembro de 2018 (dais mil e dezoito), conforrne previsto na Cláusula Nona 9.2.3 e Art. 57
da Lei 8666/93.

CLAUSULA TERCEIRA - DA ATuALIzAçA0 FINANCEIRA DO PREO E DA
REVISAO

3.1 Considerando a necessidade da atualizaçao de preço conforme pactuado no Contrato
no 010/2014 em sua Clãusula Sétima subitern 7.1, fica reestabelecido o equilibria
econôrnico financeiro dos serviços constantes no objeto deste contrato corn base no Indice
Geral de Preços ao Consumidor - IPCMBGE no perlodo de Setembro de 2016.at6a
presente data em percentual de 2,4558%, alterando as valores da planilha para

ITEM QUANT DESCAO VALOR UNIT VALOR
01 12 Software Contabilidade, Tesouraria
tUNID

Planejamento R$ 486,92 84
02 12 Software Patrimonio R$ 121 .75 R$ 1.460,9

To thnaQca Q9nØa/ch L9d1 as

03 MES 12 Software Recursos Humanos e
Folha de Pagamento R$ 416,45 R$ 4.997,43

04 MES 12 Software Compras, Licitaçäo e
Contratos R$ 304,36 R$ 3.652,26

05 MS 12 Software de conversäo para o
Portal da Transparencia e Lei de
Acesso as lnformacOes R$ 365,22 R$ 4.382,69

VALOR TOTAL I  R$ 20.336,41

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFIcAçA0

4.1 Permanecem inalterados os demais termos do Contrato no 010/2014 de fornecimento de
licença de uso de softwares de gestAo, ressalvadas as alteraçoes deste Termo Aditivo.

4.2 E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Termo em 03 (trés) vias de
igual clausulas deste Termo.

06 de setembro de 2017.

CONTTANTE:
EILTO 	GO SOARES

PRESIDENTE DA CAMARA DE SALINAS

CONTRATADO:

IBTECH TECNOLOGIA DA

LTDA-EPP

TESTENIUNHAS:

Lt 1 	/A4Q 	 (hHXff\Q
Nome: 	 Nome:
CPF: 	 CPF: 03859 016- 00

P,, 	Rc Fnrtat Q - flntrn .. PARAX' flR 3R41-124A - CFP -  39580-000 - Salinas - Minas Gerais - w.carnarasahnas.mq.qov.or